
	 Europäische	Union.	Europäischer	Fonds	für	regionale	

Entwicklung:	Investition	in	Ihre	Zukunft	/	Evropská	unie.	

Evropský		fond	pro	regionální	rozvoj:	Investice	do	vaší	

budoucnosti.			Číslo	projektu	/	Projekt	Nr.	100023430

	 Pořádají	/	Veranstalten:

	 Občanské	sdružení	Jurta	(www.jurta.cz)

	 Landesarbeitsgemeinschaft	Selbsthilfe	Sachsen,	e.	V.	

(www.interreglife.org)

	 Kanceláře	na	české	a	německé	straně:

	 CZ	 Alena	Maternová

	 Bezbariérové	informační	a	vzdělávací	centrum	Jurta,

	 Pěší	9,	Děčín	33	–	Nebočady	

	 E:	alena.maternova@jurta.cz			T:	+420	774	775	010

	 DE	 Martin	Spitzer

	 Landesarbeitsgemeinschaft	Selbsthilfe	Sachsen	e.V.

	 Michelangelostr.	2	/	Erdgeschoss,	01217	Dresden

	 E:	spitzer@selbsthilfenetzwerk-sachsen.de

	 T:	+49	0351	479350	14

O NÁS S NÁMI – ŽIVOT 
BEZ BARIÉR
ČESKO & SASKO / SACHSEN & BöHMEN     »

PROGRAMOVÁ NABÍDKA 
PRO SVÉPOMOCNÉ SKUPINY

ŘÍJEN – PROSINEC 2012

PROGRAM / PROGRAMM

10:30	 Setkání	na	Zámku	Děčín	/	Treffen auf dem Schloss Děčín

	 	 Přivítání	a	představení	zástupců	svépomocných	skupin/
organizací	a	jejich	činností

	 	 Begrüßung	und	Vorstellung	der	Vertreter	von	
Selbsthilfegruppen	und	ihrer	Tätigkeit

	 	 Projekt	O	nás	s	námi	–	Život	bez	bariér

	 	 Představení	záměru	projektu,	stručná	charakteristika	
jednotlivých	pracovních	celků.

	 	 Projekt	Nichts über uns ohne uns – Leben ohne Barrieren

	 	 Vorstellung	das	Projektanliegen	und	Teilprojekte	
(Arbeitspakete)	des	Projektes

11:00	 Workshop

	 Možnosti	spolupráce	svépomocných	skupin	a	organizací	

	 Milí	přátelé,	kolegové,

	 dovolujeme	si	Vás	pozvat	k	účasti	na	akcích	pořádaných	

v	rámci	projektu	O	nás	s	námi	–	Život	bez	bariér.	

Zprostředkováváme	lidem	se	zdravotním	postižením,	

chronickým	onemocněním,	jejich	blízkým	a	přátelům	

nové	informace	a	zkušenosti	z	oblasti	sociální	práce	a	

svépomoci	na	opačné	straně	česko-saské	hranice.	

	 Zaregistrujte	se	na	bezbariérovém	dvojjazyčném	portálu	

www.interreglife.org	a	vydejte	se	s	námi	na	některou	

z	exkurzí,	společných	setkání	a	výletů	poznávat	nová	

prostředí,	léčebné	metody	či	pomůcky	a	sdílet	s	kolegy	

nebo	novými	přáteli	společné	zájmy.	

	 Aktivní	zapojení	a	účast	na	projektových	akcích	pomůže	

nejen	konkrétním	jednotlivcům,	ale	i	celé	organizaci	nebo	

svépomocné	skupině.	

	 Účastníkům	a	svépomocným	skupinám	zaregistrovaným	

na	portálu	www.interreglife.org	můžeme	poskytnout	

příspěvek	na	dopravu	z	místa	srazu	na	místo	konání	

akce	a	zpět	a	ev.	také	malé	občerstvení.	Diskuse,	výklady	

a	prezentace	na	pořádaných	výletech	a	exkurzích	jsou	

tlumočené	do	němčiny	resp.	češtiny.	

	 Jurta	ani	LAG	SH	nejsou	odpovědné	za	žádné	škody	

nebo	újmy	na	zdraví	způsobené	účastí	na	pořádaných	

aktivitách.	Prosíme	účastníky,	aby	si	zajistili	úrazové	nebo	

jiné	pojištění	pro	cestu	do	zahraničí.

	 Chcete-li	se	přihlásit	anebo	získat	více	informací,	

zaregistrujte	se	na	portálu	www.interreglife.org	anebo	se	

neváhejte	obrátit	přímo	na	naše	kontaktní	pracovníky.	

	 Těšíme	se	na	Vás!

	 Tým	projektu	O	nás	s	námi	–	Život	bez	bariér

	

	 Prosíme,	nezapomeňte	se	zaregistrovat	na	portálu		

www.interreglife.org a	vyplnit	a	odeslat	nám	přiloženou	

návratku.	

	 Děkujeme.



SETKÁNÍ  V  JURTě – wORKSHOP 
Ž IVOT BEZ BARIÉR PRAKT ICKY 

	 11.	10.	2012

	 Místo	srazu:	10:15	v	areálu	sdružení	Jurta	v	Nebočadech	

	 Popis	akce:	Diskusní	workshop	Život	bez	bariér	prakticky	(od	

10:30),	prohlídka	novostavby	mezinárodního	bezbariérového	

centra	a	komplexu	služeb	v	Nebočadech,	setkání	svépomocné	

skupiny	Ligy	rodičů	Lesní	mateřské	školy	Jurta	(od	15:30),	

sousedské	setkání	obyvatel	Nebočad	za	účasti	místních	

zastupitelů	a	urbanistů	(od	17:00).

POZNÁVÁNÍ  REGIONÁlNÍCH 
SPEC If IK  – TRADIČN Í  PODZIMNÍ 
JARMARK V ZUBRNIC ÍCH 

	 13.	10.	2012

	 Místo	srazu:	10:10	v	Ústí	n.	L.	na	autobusovém	nádraží

	 Popis	akce:	Podzim	na	české	vesnici	–	ukázky	výroby	

rozličných	tradičních	předmětů,	mlácení	obilí	cepy,	výstava	

historických	traktorů,	mletí	mouky	ve	mlýně,	sušení	ovoce	

v	historické	sušárně.	V	rámci	20.	výročí	otevření	skanzenu	

soutěže	pro	děti	s	vodníkem	a	další	překvapení.

BEZBARIÉROVÁ TURIST IKA 
V  NP SASKÉ ŠVýCARSKO – 
BRANDTAUSS ICHT 

	 20.	10.	2012

	 Místo	srazu:	9:30	na	zastávce	Hohnstein-Eiche	(vl.	doprava)

	 Popis	trasy:	Mírným	stoupáním	po	zpevněné	cestě	ke	

krásnému	výhledu	Brandtaussicht	v	Saském	Švýcarsku.		

Obtížnost:	lehká	trasa,	délka	6–7	km.	

J INAK V IDěT,  J INAK SlYŠET – 
NÁVŠTěVA BEZBARIÉROVÉHO 
MUZEA V  DRÁŽďANECH

	 11.	11.	2012	

	 Místo	srazu:	8:20	na	hlavním	nádraží	v	Děčíně

	 Popis	akce:	Muzeum	nabízí	bohatý	program	pro	lidi	s	

postižením	i	bez,	děti,	mládež,	rodiny	a	dospělé.	Prohlídka	je	v	

„bezbariérové“	řeči.	Můžete	si	zkusit	na	vlastní	kůži	částečně	

proniknout	do	světa	nevidomých	či	neslyšících.	

POZNÁVÁNÍ REGIONÁlNÍCH 
SPECIfIK – PROSKlENÁ 
MANUfAKTURA Vw V DRÁŽďANECH

	 27.	11.	2012	

	 Místo	srazu:	8:20	na	hlavním	nádraží	v	Děčíně

	 Popis	akce:	Exkurze	pro	skupinu	max.	15	osob	s	průvodcem,	

prochází	se	točitou	rampou	nad	výrobní	halou,	výhled	z	

1.	patra	do	přízemí,	kde	se	nachází	výrobní	linka	koncernu	VW.	

POZNÁVÁNÍ  REGIONÁlNÍCH 
SPEC If IK  – STR IEZElMARKT – 
VÁNOČNÍ  DRÁŽďANY

	 12.	12.	2012	

	 Místo	srazu:	8:20	na	hlavním	nádraží	v	Děčíně

	 Popis	akce:	Drážďanský	vánoční	trh	je	jedním	z	nejstarších	a	

nachází	se	na	starém	náměstí.	V	rámci	exkurze	bude	k	vidění	

výroba	tradičních	produktů	saských	a	krušnohorských	výrobců	

a	manufaktur	–	keramika,	výrobky	ze	dřeva,	kulinářské	a	

pekařské	speciality.

SETKÁNÍ  V  JURTě – VýPAl 
KERAMIKY DřEVEM V UNIKÁTNÍ 
PEC I  A  OTV ÍRÁNÍ  PECE

	 6.–9.	12.	2012	(výpal)	a	13.	12.	2012	(otvírání	pece)

	 Místo	srazu:	Areál	sdružení	Jurta	v	Nebočadech.	Otvírání	pece	

13.	12.	2012	od	17	hodin.

	 Popis	akce:	Výpal	keramiky	probíhá	týden	před	otvíráním	

a	vykládáním	pece.	Čerstvě	vypálenou	keramiku	si	s	námi	

můžete	vychutnat	při	šálku	svařeného	vína,	horkého	moštu	a	

vůni	koláčů	13.	12.	od	17	hodin.	

ExKURZE A KDOUlOVý HAPPENING 
V DÍlNÁCH GUT GAMIG

	 říjen	2012	(termín	a	místo	srazu	bude	upřesněno)

	 Popis	akce:	Návštěva	rehabilitačních	dílen	a	chráněného	

bydlení	v	zařízení	Gut	Gamig,	e.V.	Dílny	fungují	především	jako	

terapeutické,	některé	poskytují	komerčně	úspěšné	služby	

a	produkty	–	renovace	nábytku,	výroba	moštů,	produkce	

bio	ovoce	a	zeleniny.	V	rámci	aktivity	proběhne	kdoulový	

happening	spojený	se	sběrem	a	zpracováním	nepříliš	známého	

ovoce.	Více	informací	na	www.gut-gamig.de.


